A reuşit să colaboreze în editarea unor lucrări

5 ***, „Interpelare‖, în Biserica Ortodoxă Română, Anul XXXVIII (1914-1915), nr. 1, pp. 48-66.
6 Arhiva Sfântului Sinod, Dosar nr. 144/1917 - Raportul P. C. Preşedinte al Comitetului Societăţii Clerului Român
„Ajutorul‖, înregistrat la Nr. 368 din 7/20 iunie 1917, relativ la încetarea din viaţă şi înmormântarea P. S. Calist episcopul
Argeşului, f. 29, f. v.; f. 30.
7 Vezi Calist, episcop de Argeş, În apărarea drepturilor Bisericii şi ale clerului. Interpelare dezvoltată în şedinţa Senatului
din 26 febr. 1914, Piteşti, 1914.
8 Nifon Mitropolitul Ungrovlahiei.

Marele Colegiu Electoral întrunit, la 3 iulie

1918, a ales ca episcop la Argeş pe arhiereul Teofil Mihăilescu Ploieşteanul (3 iulie 1918-6

13 Arhiva Sfântului Sinod, Dosar nr. 144, din 1917, Raportul P. C. Preşedinte al Comitetului Societăţii Clerului Român
„Ajutorulŗ, înregistrat la Nr. 368 din 7/20 iunie 1917, relativ la încetarea din viaţă şi înmormântarea P. S. Calist episcopul
Argeşului, f. 25, f. v.; f. 26, f v.; f. 27, f. v.; f. 28, f. v.; f. 29, f. v.; f. 30.
14 Iuliu Scriban, „Cronica bisericească. Moartea Episcopului Calist‖, în Biserica Ortodoxă Română, Anul XL (1921-1922), 6,
p. 461.